

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 釣浜橋耐震補強工事
工事地名	新潟県東蒲原郡阿賀町釣浜地先から石間地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584325123	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	257日間 自 令和 7年 9月17日 (当初) 至 令和 8年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 9 号	2 2) 処 分 費 等	49,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		141,614,509				
橋梁付属物工		式	1		67,840				
検査足場撤去復旧工		式	1		67,840				
部材撤去工	再利用	t	0.1	229,400	22,940			単-1号	
足場上部材運搬工	運搬長50m<L≤60m 1部材当り質量100kg以下	部材	1	15,700	15,700			単-2号	
部材再設置工	再利用材	t	0.1	292,000	29,200			単-3号	
橋脚巻立て工		式	1		7,601,881				
RC橋脚鋼板巻立て工		式	1		7,601,881				
鋼板取付	t=9mm 無収縮モルタル	m2	33	32,450	1,070,850			単-4号	
鋼板巻立て(材料費)	円形補強鋼板(フﾟラケット無)	t	2.4	689,500	1,654,800			単-5号	
ｼｰﾙ材(材料費)	エポキシ	m2	33	1,969	64,977			単-6号	
注入材(材料費)	無収縮モルタル G支柱	m2	33	15,770	520,410			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガウジング		溶接姿勢下向き 水平 すみ肉溶接サイズ 9mm以上12mm未満	m	10	42,810	428,100			単-8号
現場溶接		平均板厚 9mm	m	37	28,170	1,042,290			単-9号
定着用アンカー		D51 削孔長 1.03m	箇所	20	2,417	48,340			単-10号
鋼板巻立て(材料費)		下端拘束用形鋼	t	1.7	515,100	875,670			単-11号
アンカー注入材(材料費)		エポキシ	本	20	3,968	79,360			単-12号
鉄筋		SD345 D13	t	0.12	195,900	23,508			単-13号
敷モルタル		1:3	m2	4	5,529	22,116			単-14号
根巻きコンクリート		18-8-25(20)BB W/C≦60%	m3	4	33,610	134,440			単-15号
型枠		化粧型枠	m2	11	17,220	189,420			単-16号
足場			掛m2	260	5,067	1,317,420			単-17号
防護工 床面シート張防護工		2ヶ月	m2	170	414	70,380			単-18号
防護工 シート張防護工(朝顔部)		2ヶ月	m2	260	230	59,800			単-19号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装工			式	1		4,321,368			
塗替塗装工 (RC-Ⅰ)			式	1		4,246,812			
素地調整		バキュームブラスト	m2	92	26,670	2,453,640			単-20号
素地調整		清掃・水洗い	m2	92	195	17,940			単-21号
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	92	11,900	1,094,800			単-22号
下塗		有機ゾンクリッチェント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装回数 1回	m2	92	2,664	245,088			単-23号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	92	2,202	202,584			単-24号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	92	1,046	96,232			単-25号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	92	1,484	136,528			単-26号
現場塗装工 (F-13)			式	1		65,032			
下塗		有機ゾンクリッチェント(2回塗り/層) 塗装回数 1 回	m2	4	9,524	38,096			単-27号
下塗		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	4	3,129	12,516			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	4	1,481	5,924			単-29号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	4	2,124	8,496			単-30号
現場塗装工 (J)			式	1		9,524			
下塗		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	1	9,524	9,524			単-31号
構造物撤去工			式	1		849,835			
止水壁撤去工			式	1		774,760			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 人力施工	m3	11	58,460	643,060			単-32号
人肩運搬		水平換算距離 L=320m	t	1	131,700	131,700			単-33号
運搬処理工			式	1		75,075			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	2,325	25,575			単-34号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	4,500	49,500			単-35号
仮設工			式	1		128,773,585			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		6,927,646				
不陸整正	補足材無し	m2	1,030	170.8	175,924			単-36号	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	730	447	326,310			単-37号	
盛土材料	土砂	式	1	2,534,000	2,534,000			単-38号	
安定シート	軟弱地盤安定シート	m2	480	278.6	133,728			単-39号	
敷砂利	C-40 t=100mm	m2	200	519.3	103,860			単-40号	
敷鉄板	22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去	m2	405	2,225	901,125			単-41号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	750	336.1	252,075			単-42号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	830	2,884	2,393,720			単-43号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	830	128.8	106,904			単-44号	
土留・仮締切工		式	1		121,409,269				
荷受け構台設置撤去		m3	209	9,232	1,929,488			単-45号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吊足場工設置撤去								単-46号	
		m2	670	72,350	48,474,500				
吊梁固定用アンカーボルト								単-47号	
		本	16	10,770	172,320				
吊梁設置撤去								単-48号	
		箇所	2	541,900	1,083,800				
吊り治具設置撤去	チェーンフック接続用							単-49号	
		箇所	4	100,200	400,800				
10tチェーンフックリリース	高揚程型15m							単-50号	
		台	4	990,000	3,960,000				
吊梁材料費	H400鋼材加工品							単-51号	
		箇所	2	500,000	1,000,000				
止水壁組立	止水パッキン有り							単-52号	
		m2	155	24,760	3,837,800				
補強リング組立	止水パッキン有り							単-53号	
		m	191	12,380	2,364,580				
止水壁材料費	止水パッキン有り							単-54号	
		基	1	11,500,000	11,500,000				
底盤鋼板等設置	気中組立							単-55号	
		m2	19	77,430	1,471,170				
水中鋼板設置、止水処理								単-56号	
		橋脚	1	4,674,000	4,674,000				
底盤ブラケット設置撤去								単-57号	
		基	24	126,400	3,033,600				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
底盤ﾌﾗｯｸﾄ材料費		基	24	67, 800	1, 627, 200			単-58号	
底盤鋼板等材料費		式	1		1, 679, 806			内-1号	
はらみ防止設置撤去		m	52	31, 990	1, 663, 480			単-59号	
はらみ防止材料費		m	52	10, 230	531, 960			単-60号	
ずれ防止枠設置撤去		m	54	25, 140	1, 357, 560			単-61号	
ずれ防止枠材料費		m	54	16, 790	906, 660			単-62号	
沈設扛上工		橋脚	1	1, 150, 000	1, 150, 000			単-63号	
作業床支障個所の撤去復旧		箇所	1	389, 500	389, 500			単-64号	
仮設足場組立解体		m2	155	4, 611	714, 705			単-65号	
切梁支保工等設置撤去	人力小運搬、設置撤去	橋脚	1	3, 300, 000	3, 300, 000			単-66号	
切梁支保工等材料費		式	1		2, 000, 000			内-2号	
底版撤去工	水中作業	m2	19	164, 200	3, 119, 800			単-67号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水壁解体(気中作業)	補強リング含む	m2	155	20,270	3,141,850			単-68号	
特許実施料		式	1		4,730,000			内-3号	
河床土掘削埋戻し	水中バックホ	箇所	1	11,000,000	11,000,000			単-69号	
水中ポンプ据付撤去	人力施工	箇所	1	166,500	166,500			単-70号	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	28,190	28,190			単-71号	
環境対策工		式	1		418,000				
簡易セキリテイルーム		台	1	418,000	418,000			単-72号	
交通管理工		式	1		18,670				
交通誘導警備員		人日	1	18,670	18,670			単-73号	
直接工事費		式	1		141,614,509				
共通仮設費		式	1		25,657,234				
共通仮設費		式	1		12,969,234				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		11,219,250				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	2,894,000	5,788,000			単-74号	
仮設材運搬費		t	86.9	62,500	5,431,250			単-75号	
安全費		式	1		404,804				
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		404,804			内-4号	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,282,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,688,000				
純工事費		式	1		167,271,743				
現場管理費		式	1		60,966,000				
工事原価		式	1		228,237,743				

設計内訳書

工事名	R 7・8 釣浜橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		35,032,257				
工事価格		式	1		263,270,000				
消費税相当額		式	1		26,327,000				
工事費計		式	1		289,597,000				

一式当たり内訳書

底盤鋼板等材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
底版鋼板	PL12 加工品	m 2	18. 5	22, 100	408, 850			
躯体側止水鋼材	補強リフ 加工品	m	18. 8	35, 000	658, 000			
底版補強材	L100×100 加工品	本	24	5, 400	129, 600			
摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 0 × 6 5	組	48	173	8, 304			
補強リフプレート	t=9 ライナー部	箇所	24	1, 580	37, 920			
定着アンカー	SUS304 M24×450	本	96	1, 445. 5	138, 768			
止水鋼材用アンカー	SUS304 M16×250	本	95	331. 2	31, 464			
水中用接着剤	HIT-RE500相当品	本	13	10, 500	136, 500			
止水材	パッキン, フチル系 接着剤含む	m	20	1, 960	39, 200			
止水材	止水パテ(10kg/缶)	k g	30	3, 040	91, 200			
合 計					1, 679, 806			

一式当たり内訳書

切梁支保工等材料費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切梁支保工等材料費	H200鋼材加工費	式	1		2, 000, 000			
合 計					2, 000, 000			

一式当たり内訳書

特許実施料
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
特許実施料		式	1		4,730,000			
合 計					4,730,000			

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具	全面形面体 Sy185	個	3	94,300	282,900			
フィルタ V3		個	24	1,600	38,400			
化学防護服 タイヘック		着	24	1,750	42,000			
シューズカハークー タイヘック		足	24	446	10,704			
化学防護手袋	12双入り/袋	袋	2	15,400	30,800			
合 計					404,804			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,180			WYB00003 単一 170号
合 計					63,180			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	部材撤去工	再利用	単位	t	数量	1	単価	229, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材撤去工		再利用	t	1	229, 400	229, 400	WYB00027 単一 76号		
計						229, 400			
単価						229, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	足場上部材運搬工	運搬長50m<L≤60m 1部材当り質量100kg以下	単位	部材	数量	1	単価	15, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場上部材運搬工		運搬長50m<L≤60m 1部材当り質量100kg以下	部材	1	15, 700	15, 700	WYB00028 単一 77号	
計						15, 700		
単価						15, 700	円／部材	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	部材再設置工	再利用材	単位	t	数量	1	単価	292, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材再設置工		再利用材	t	1	292, 000	292, 000	WYB00029 単一 78号	
計						292, 000		
単価						292, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	鋼板取付	t=9mm 無収縮モルタル	単位	m2	数量	33	単価	32, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板巻立て		G支柱 無収縮モルタル	m 2	33	27, 030	891, 990	CB431570	
極小規模ナット・ボルト（裏当て金部）			m 2	0. 7	94, 930	66, 451	WYB00016 単一 79号	
極小規模鋼桁孔明工			本	12	9, 345	112, 140	WYB00048 単一 80号	
計						1, 070, 581		
単価						32, 450	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	鋼板巻立て(材料費)	円形補強鋼板(ﾌﾞﾗｯｸﾞｯﾄ無)	単位	t	数量	2. 4	単価	689, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形補強鋼板		ﾌﾞﾗｯｸﾞｯﾄ無し C-5系 上塗りまで	t	2. 3	592, 000	1, 361, 600		
胴ﾊﾞﾝﾄﾞ		SM400A PL-50×9×2232	枚	8	18, 200	145, 600		
裏当て鋼板		SM400A PL-50×6×1646	枚	4	4, 840	19, 360		
裏当て鋼板		SM400A PL-50×6×1706	枚	4	4, 840	19, 360		
裏当て鋼板		SM400A PL-50×6×2398	枚	8	13, 600	108, 800		
計						1, 654, 720		
単価						689, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	シーラ材(材料費)	エポキシ	単位	m2	数量		単価	
						33		1, 969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シーラ材		エポキシ	k g	26. 2	2, 480	64, 976		
計						64, 976		
単価						1, 969	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	注入材(材料費)	無収縮モルタル G支柱	単位	m2	数量		単価	
						33		15, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル		デンカハイグレードスコンT-1	k g	2, 813	185	520, 405		
計						520, 405		
単価						15, 770	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ガス溶接	溶接姿勢下向き 水平 すみ肉溶接サイズ9mm以上12mm未満	単位	m	数量	1	単価	42, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス溶接工		溶接姿勢下向き 水平 すみ肉サイズ9mm以上12mm未満	m	1	42, 810	42, 810	WYB00031 単一 81号		
計						42, 810			
単価						42, 810	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	現場溶接	平均板厚 9mm	単位	m	数量	1	単価	28, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		補強鋼板部 (V型・L型) 6mm、9mm、10mm	m	1	28, 170	28, 170	CB431580	
計						28, 170		
単価						28, 170	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	定着用アンカー	D51 削孔長 1. 03m	単位	箇所	数量	1	単価	2, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フーチングアンカー削孔・定着		1. 0m以上1. 2m未満	箇所	1	2, 417	2, 417	CB431630	
計						2, 417		
単価						2, 417	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	鋼板巻立て(材料費)	下端拘束用形鋼	単位	t	数量	1. 7	単価	515, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下端拘束用形鋼			t	1. 04	510, 000	530, 400		
アンカー		SD345 D51 L=1750 ナット・ワッシャー含む	組	20	17, 258	345, 160		
計						875, 560		
単価						515, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	アソカ-注入材(材料費)	エポキシ	単位	本	数量	1	単価	3,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入材	エポキシ	k g	1. 24	3,200	3,968		
	計					3,968		
	単価					3,968	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	195,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	195,900	195,900	WB810010 単一 82号	
	計					195,900		
	単価					195,900	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	敷モルタル	1:3	単位	m2	数量	4	単価	5, 529	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 2	96, 350	19, 270	CB240060		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 6	4, 738	2, 842. 8	CB240210		
計						22, 112. 8			
単価						5, 529	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	根巻きコンクリート	18-8-25 (20) BB W/C ≦ 60%	単位	m3	数量	1	単価	33, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ)	m 3	1	33, 610	33, 610	CB240010	
計						33, 610		
単価						33, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	型枠	化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		化粧型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	1	17, 220	17, 220	CB240210	
計						17, 220		
単価						17, 220	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	5, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 067	5, 067	WB252110 単一 83号	
計						5, 067		
単価						5, 067	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	防護工 床面シート張防護工	2ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面シート張防護工		2ヶ月 シート費用を含む	m 2	1	414	414		
計						414		
単価						414	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	防護工 シート張防護工(朝顔部)	2ヶ月	単位	m2	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側面シート張防護工		2ヶ月 シート費用を含む	m 2	1	230	230		
計						230		
単価						230	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	素地調整	パッキュームフラスト	単位	m2	数量		単価	
						1		26, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッキュームフラスト工 昼間 4週8級以上(月単位)		鋼橋 塗膜除去後鈹桁構造 桁高0. 6m以上 時間制約無						
			m 2	1	26, 664	26, 664		
計						26, 664		
単価						26, 670	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	素地調整	清掃・水洗い	単位	m2	数量		単価	
						1		195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し					WB821550	
			m 2	1	195	195	単一 84号	
計						195		
単価						195	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(フラスト処理) 有り	m 2	1	11, 900	11, 900	WB821550 単一 85号	
計						11, 900		
単価						11, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下塗	有機ソソクリツベソント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装 回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソソクリツベソント(2回塗り/層)はけ・ローラー I I	m 2	1	2, 664	2, 664	WB821550 単一 86号	
計						2, 664		
単価						2, 664	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 2, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	2, 202	2, 202	WB821550 単一 87号	
計						2, 202		
単価						2, 202	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 046	1, 046	WB821550 単一 88号	
計						1, 046		
単価						1, 046	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,484	1,484	WB821550 単一 89号	
計						1,484		
単価						1,484	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	下塗	有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	9,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	5,688	5,688	WB821510 単一 90号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	3,836	3,836	WB821520 単一 91号	
計						9,524		
単価						9,524	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	3, 129	3, 129	WB821520 単一 92号	
計						3, 129		
単価						3, 129	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 481	1, 481	WB821540 単一 93号	
計						1, 481		
単価						1, 481	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 2, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	2, 124	2, 124	WB821540 単－ 94号	
計						2, 124		
単価						2, 124	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	下塗	有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 9, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	5, 688	5, 688	WB821510 単－ 90号	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	3, 836	3, 836	WB821520 単－ 91号	
計						9, 524		
単価						9, 524	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	
						1		58, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し					WB824010	
			m 3	1	58, 460	58, 460	単－ 95号	
計						58, 460		
単価						58, 460	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	人肩運搬	水平換算距離 L=320m	単位	t	数量		単価	
						1		131, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人肩運搬		水平換算距離 L=320m					WYB00012	
			t	1	131, 700	131, 700	単－ 96号	
計						131, 700		
単価						131, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 325	2, 325	CB227010	
計						2, 325		
単価						2, 325	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 800	4, 500	WB020052 単一 97号	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	170.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	170.8	170.8	CB410010	
計						170.8		
単価						170.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 有り	m 3	1	447	447	CB210510	
計						447		
単価						447	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	盛土材料	土砂	単位	式	数量	1	単価	2, 534, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	810	243. 5	197, 235	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22. 5km以下	m 3	810	2, 884	2, 336, 040	CB210110	
計						2, 533, 275		
単価						2, 534, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	安定シート	軟弱地盤安定シート	単位	m2	数量	1	単価	278. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木安定用材（マット、シート等）類敷設・撤去工			m 2	1	278. 6	278. 6	WYB00052 単一 98号	
計						278. 6		
単価						278. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	敷砂利	C-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	519. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	128. 5	1, 285	CB210610		
クラッシャーラン		C - 4 0	m 3	12	4, 220	50, 640			
計						51, 925			
単価						519. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	敷鉄板	22×1, 524×3, 048 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	405	単価	2, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	405	406. 2	164, 511	WB253610 単一 99号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm) 無 200日 無 有	枚	88	8, 370	736, 560	WB253630 単一 100号	
計						901, 071		
単価						2, 225	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 336. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	336. 1	336. 1	CB210100	
計						336. 1		
単価						336. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価 2, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 884	2, 884	CB210110	
計						2, 884		
単価						2, 884	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	128. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 8	128. 8	CB210610	
計						128. 8		
単価						128. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	荷受け構台設置撤去		単位	m3	数量	1	単価	9, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
荷受け構台設置撤去 支保工			m 3	1	9, 232	9, 232	WYB00015 単一 101号	
計						9, 232		
単価						9, 232	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	吊足場工設置撤去		単位	m2	数量	670	単価	72,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吊足場工設置撤去工		m 2	670	26,670	17,868,900	WYB00001 単一 102号	
	仮設材賃料	コンボシティ03型HPA-03 賃料200日 基本料含む	個	28	31,020	868,560	WYB00078 単一 103号	
	仮設材賃料	アングルパレットPA-01 賃料200日 基本料含む	組	28	1,920	53,760	WYB00058 単一 104号	
	[吊り足場通路(リース:先行床施工式フロア型システム吊り足場)]							
	仮設材賃料	QD J06ジヨイスト(395mm) 賃料200日 基本料含む	個	50	14,130	706,500	WYB00080 単一 105号	
	仮設材賃料	QD J25-Jジヨイスト(2,267mm) 賃料200日 基本料含む	個	293	19,140	5,608,020	WYB00081 単一 106号	
	仮設材賃料	QD N-J連結ノード(黒) 賃料200日 基本料含む	個	230	8,160	1,876,800	WYB00082 単一 107号	
	仮設材賃料	QD NP-Jノードピン 賃料200日 基本料含む	個	1,372	930	1,275,960	WYB00083 単一 108号	
	仮設材賃料	QD WD24カットデッキ(1.2×2.4) 賃料200日 基本料含む	枚	196	5,990	1,174,040	WYB00084 単一 109号	
	仮設材賃料	QD WD0524カットデッキ(0.566×2.4) 賃料200日 基本料含む	枚	31	3,630	112,530	WYB00085 単一 110号	
	仮設材賃料	QD WDFP25-JカットデッキプレートJ25用 賃料200日 基本料含む	個	294	1,300	382,200	WYB00086 単一 111号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	吊足場工設置撤去		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
仮設材賃料		QD DS01-Jレノン付きデッキサポート 賃料200日 基本料含む	本	98	9,150	896,700		WYB00087 単一 112号
仮設材賃料		QD DSBデッキサポートレーム 賃料200日 基本料含む	本	196	1,240	243,040		WYB00088 単一 113号
仮設材賃料		QD CL-Jチェーン連結金具 賃料200日 基本料含む	個	474	2,100	995,400		WYB00089 単一 114号
仮設材賃料		QD CWL-Jチェーン・ワイヤ連結金具 賃料200日 基本料含む	個	234	2,140	500,760		WYB00090 単一 115号
仮設材賃料		QD CFP-Jチェーン固定用プレート 賃料200日 基本料含む	個	230	289	66,470		WYB00091 単一 116号
仮設材賃料		QD HC36吊チェーン緑(2.4m) 賃料200日 基本料含む	本	154	6,090	937,860		WYB00092 単一 117号
仮設材賃料		QD HC36吊チェーン黄(3.6m) 賃料200日 基本料含む	本	534	6,090	3,252,060		WYB00093 単一 118号
仮設材賃料		QD GRPB13手摺支柱ベース 賃料200日 基本料含む	本	192	4,660	894,720		WYB00094 単一 119号
仮設材賃料		QD HL06ホリゾンタル(黒) 賃料200日 基本料含む	本	40	1,200	48,000		WYB00095 単一 120号
仮設材賃料		QD HL25ホリゾンタル(橙) 賃料200日 基本料含む	本	312	1,930	602,160		WYB00096 単一 121号
仮設材賃料		QD TB06つま先板 賃料200日 基本料含む	枚	26	570	14,820		WYB00097 単一 122号

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	吊足場工設置撤去		単位	m2	数量	670	単価	72,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材賃料		QD TB25つま先板 賃料200日 基本料含む	枚	148	2,160	319,680	WYB00098 単一 123号	
仮設材賃料		QD TBCつま先板(コーナー用) 賃料200日 基本料含む	枚	8	710	5,680	WYB00099 単一 124号	
仮設材賃料		QD BCF18ヒールームクランプ フック(橙) 賃料200日 基本料含む	個	508	4,840	2,458,720	WYB00100 単一 125号	
仮設材賃料		QD BCT91ヒールームクランプ チューブ 賃料200日 基本料含む	個	254	2,890	734,060	WYB00101 単一 126号	
仮設材賃料		QD BCT91ヒールームクランプ ピン 賃料200日 基本料含む	個	518	400	207,200	WYB00102 単一 127号	
仮設材賃料		QD QPA01専用ハレット 賃料200日 基本料含む	個	27	32,440	875,880	WYB00079 単一 128号	
[吊り作業床(リース:先行床施工式フロア型システム吊り足場)]								
仮設材賃料		QD WDFP06ウッドデッキプレートJ06用 賃料200日 基本料含む	個	12	450	5,400	WYB00104 単一 129号	
仮設材賃料		QD ASUB-J補助サスペンダーブラケット 賃料200日 基本料含む	個	30	1,950	58,500	WYB00105 単一 130号	
仮設材賃料		QD TIVフック(簡易組立用足場) 賃料200日 基本料含む	個	2	6,960	13,920	WYB00106 単一 131号	
仮設材賃料		QD NPDJハートピン引抜治具756mm 賃料200日 基本料含む	個	2	25,690	51,380	WYB00107 単一 132号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	吊足場工設置撤去		単位	m2	数量	670	単価	72,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材賃料		QD CLH吊チェーン用レバーホスト 賃料200日 基本料含む	個	4	22,400	89,600	WYB00108 単一 133号	
仮設材賃料		QD CLHFレバーホスト用フック 賃料200日 基本料含む	個	4	12,760	51,040	WYB00109 単一 134号	
仮設材賃料		QD LHBCレバーホスト用ボトムチェーン 賃料200日 基本料含む	本	4	22,400	89,600	WYB00110 単一 135号	
仮設材賃料		QD SABP斜材取付ベース 賃料200日 基本料含む	個	10	1,100	11,000	WYB00111 単一 136号	
仮設材賃料		QD BB60ヘルプロック(引き寄ロープ付) 賃料200日 基本料含む	個	6	28,880	173,280	WYB00112 単一 137号	
仮設材賃料		D7リップ 水平フレスD-B2525 賃料200日 基本料含む	本	16	16,320	261,120	WYB00113 単一 138号	
仮設材賃料		D7リップ 水平フレスD-B2504 賃料200日 基本料含む	本	8	12,300	98,400	WYB00114 単一 139号	
仮設材賃料		D7リップ 水平フレ固定用ノットヒンド-NPJ 200日 基本料含む	個	69	5,760	397,440	WYB00115 単一 140号	
仮設材賃料		D7リップ 斜行テッキサートD-DS2525 賃料200日 基本料含む	本	4	24,900	99,600	WYB00116 単一 141号	
仮設材賃料		D7リップ 用手動チェーンフロックD-H10 賃料200日 基本料含む	個	4	840,000	3,360,000	WYB00103 単一 142号	
仮設材		QD ノットカッターNC-J	枚	230	1,320	303,600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	吊足場工設置撤去		単位	m2	数量	670	単価	72, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材		QD テッキ固定平頭紵 DFFB-J	本	2, 156	110	237, 160		
仮設材		インシュロック(3. 6mm×150mm) QD 100P/S ISL15	本	3	1, 400	4, 200		
仮設材		ASUBB-J (ASUBB-JQD ASUB-J用ホルトワッシャー付)	本	100	280	28, 000		
仮設材		斜行ワットテッキハ ね2. 5×2. 5	枚	4	25, 000	100, 000		
仮設材		PP袋	枚	480	120	57, 600		
	計					48, 471, 320		
	単価					72, 350	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	吊梁固定用アンカーボルト		単位	本	数量	1	単価	10, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊梁固定用アンカーボルト			本	1	10, 770	10, 770	WYB00004 単一 143号	
計						10, 770		
単価						10, 770	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	吊梁設置撤去		単位	箇所	数量	1	単価	541, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊梁設置撤去工			箇所	1	541, 900	541, 900	WYB00005 単一 144号	
計						541, 900		
単価						541, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	吊り 治具設置撤去	チェーンﾌﾞﾛｯｸ接続用	単位	箇所	数量	1	単価	100, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り 治具設置撤去工		チェーンﾌﾞﾛｯｸ接続用	箇所	1	100, 200	100, 200	WYB00006 単一 145号	
計						100, 200		
単価						100, 200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	10tチェーンﾌﾞﾛｯｸﾘｰｽ	高揚程型15m	単位	台	数量	1	単価	990, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
10tチェーンﾌﾞﾛｯｸﾘｰｽ		高揚程型15m 賃料期間180日	台	1	990, 000	990, 000	WYB00007 単一 146号	
計						990, 000		
単価						990, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	吊梁材料費	H400鋼材加工品	単位	箇所	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼加工品		H400×400×13×21	本	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	止水壁組立	止水パッキン有り	単位	m2	数量	1	単価	24, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水壁組立工		止水パッキン有り	m 2	1	24, 760	24, 760	WYB00008 単－ 147号	
計						24, 760		
単価						24, 760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	補強リング組立	止水パッキン有り	単位	m	数量	1	単価	12, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リング組立工		止水パッキン有り	m	1	12, 380	12, 380	WYB00009 単－ 148号	
計						12, 380		
単価						12, 380	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	止水壁材料費	止水パッキン有り	単位	基	数量	1	単価	11, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特注ライナープレート		止水パッキン有り	基	1	11, 500, 000	11, 500, 000		
計						11, 500, 000		
単価						11, 500, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	底盤鋼板等設置	気中組立	単位	m2	数量	1	単価	77, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底盤鋼板等設置工		気中組立	m 2	1	77, 430	77, 430	WYB00010 単－ 149号	
計						77, 430		
単価						77, 430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	水中鋼板設置、止水処理		単位	橋脚	数量	1	単価	4, 674, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中鋼板設置、止水処理工			橋脚	1	4, 674, 000	4, 674, 000	WYB00144 単－ 150号	
計						4, 674, 000		
単価						4, 674, 000	円／橋脚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	底盤ﾌﾟﾗｹｯﾄ設置撤去		単位	基	数量	1	単価	126, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底盤ﾌﾟﾗｹｯﾄ設置撤去工			基	1	126, 400	126, 400	WYB00155 単－ 151号	
計						126, 400		
単価						126, 400	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	底盤ﾌﾟﾗｹｯﾄ材料費		単位	基	数量	1	単価	67, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底版ﾌﾟﾗｹｯﾄ		鋼材加工品	基	1	67, 800	67, 800		
計						67, 800		
単価						67, 800	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	はらみ防止設置撤去		単位	m	数量	1	単価	31, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はらみ防止設置撤去工			m	1	31, 990	31, 990	WYB00013 単－ 152号	
計						31, 990		
単価						31, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	はらみ防止材料費		単位	m	数量	52	単価	10, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はらみ防止材		H100×100 加工品	m	52	6, 240	324, 480		
取付金具		フ°ルマン C-28	個	128	1, 620	207, 360		
計						531, 840		
単価						10, 230	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	ずれ防止枠設置撤去		単位	m	数量	1	単価	25, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ずれ防止枠設置撤去工			m	1	25, 140	25, 140	WYB00017 単一 153号	
計						25, 140		
単価						25, 140	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	ずれ防止枠材料費		単位	m	数量	54	単価	16, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ずれ防止枠材		H100×100 加工品	m	54	14, 700	793, 800		
ずれ防止枠材		先端鋼材	個	8	12, 000	96, 000		
組立ボルト		M16×45	組	320	52	16, 640		
計						906, 440		
単価						16, 790	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	沈設扛上工		単位	橋脚	数量	1	単価	1, 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈設扛上工			橋脚	1	1, 150, 000	1, 150, 000	WYB00014 単－ 154号	
計						1, 150, 000		
単価						1, 150, 000	円／橋脚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－64号	作業床支障個所の撤去復旧		単位	箇所	数量	1	単価	389, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業床支障箇所の撤去復旧			箇所	1	389, 500	389, 500	WYB00019 単－ 155号	
計						389, 500		
単価						389, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	仮設足場組立解体		単位	m2	数量	1	単価	4, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(脚柱部枠組足場)			掛m 2	1	4, 611	4, 611	WYB00021 単－ 156号	
計						4, 611		
単価						4, 611	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	切梁支保工等設置撤去	人力小運搬、設置撤去	単位	橋脚	数量	1	単価	3, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁支保工等設置撤去工			橋脚	1	3, 300, 000	3, 300, 000	WYB00020 単－ 157号	
計						3, 300, 000		
単価						3, 300, 000	円／橋脚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	底版撤去工	水中作業	単位	m2	数量	1	単価	164, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底版撤去工		水中作業	m 2	1	164, 200	164, 200	WYB00166 単－ 158号	
計						164, 200		
単価						164, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	止水壁解体(気中作業)	補強リク [※] 含む	単位	m2	数量	1	単価	20, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水壁解体工(気中作業)		補強リク [※] 含む	m 2	1	20, 270	20, 270	WYB00023 単－ 159号	
計						20, 270		
単価						20, 270	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	河床土掘削埋戻し	水中バックホ	単位	箇所	数量	1	単価	11, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床土掘削埋戻し			日	14	785, 300	10, 994, 200	WYB00053 単一 160号	
計						10, 994, 200		
単価						11, 000, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	水中ポンプ据付撤去	人力施工	単位	箇所	数量	1	単価	166, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中ポンプ据付撤去工		人力施工	箇所	1	166, 500	166, 500	WYB00025 単一 161号	
計						166, 500		
単価						166, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	28, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	28, 190	28, 190	WB252310 単一 162号	
計						28, 190		
単価						28, 190	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	簡易セキュリティルーム		単位	台	数量	1	単価	418, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易セキュリティルーム			台	1	418, 000	418, 000		
計						418, 000		
単価						418, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,670	18,670	WB010211 単一 163号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	2, 894, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[水中パッホ]								
重機改装・積込み取卸し費(片道)		移動距離 川崎～現場 L=380km	回	4	648, 100	2, 592, 400	WYB00043 単一 164号	
組立・解体費		掘削時 組立1・解体1, 埋戻時 組立1・解体1 合計4回	回	4	798, 500	3, 194, 000	WYB00045 単一 165号	
計						5, 786, 400		
単価						2, 894, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	仮設材運搬費		単位	t	数量	86. 9	単価	62, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[往路]							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	70. 6	3, 570	252, 042	WB010020 単一 166号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	70. 6	1, 500	105, 900	WB010030 単一 167号	
	[復路]							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	70. 6	3, 570	252, 042	WB010020 単一 166号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	70. 6	1, 500	105, 900	WB010030 単一 167号	
	[任意深度定着型仮締切り工法用部材]							
	資機材運搬 任意深度定着型仮締切り工法用部材	片道 兵庫県姫路市～現場 L=695km 積込・取卸し含む	台	10	182, 600	1, 826, 000	WYB00026 単一 168号	
	[クイックテック]							
	仮設材運搬費(クイックテック)	片道 茨城県笠間市～現場 L=255km 積込・取卸し含む	台	11	131, 300	1, 444, 300	WYB00049 単一 169号	
	仮設材運搬費(クイックテック)	片道 茨城県笠間市～現場 L=255km 積込・取卸し含む	台	11	131, 300	1, 444, 300	WYB00040 単一 169号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	仮設材運搬費		単位	t	数量	86. 9	単価	62, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					5, 430, 484		
	単価					62, 500	円／t	